
Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl

der Stadt Bad Salzuflen am 14.09.2025

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 42.429

Wähler/innen 22.504

Ungültige Stimmen 254

Gültige Stimmen 22.250

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Zahl der StimmenPartei, Wählergruppe,
Einzelbewerber/in absolut v. H.

CDU 6.909 31,05

SPD 4.925 22,13

GRÜNE 2.396 10,77

FDP 858 3,86

AfD 4.232 19,02

Freie Wähler 447 2,01

Die Linke 1.196 5,38

Einzelbewerber Malcher 140 0,63

Einzelbewerber Biermann 19 0,09

USD 1.128 5,07

Insgesamt 22.250 100

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt:

1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort

E-Mail

Bad Salzuflen 1 Stiller, Christian,
CDU

1981 Herford 32105 Bad Salzuflen
christian@stiller.com.de

Bad Salzuflen 2 Heuwinkel, Volker
Rudolf Heinrich,
CDU

1965 Berlin-Neu-
kölln j. Ber-
lin

32107 Bad Salzuflen
mail@kanzlei-heuwinkel.de

Bad Salzuflen 3 Alexander, Tim,
CDU

2000 Herford 32105 Bad Salzuflen
t.alex1805@web.de

Bad Salzuflen 4 Kaufmann, Bert,
CDU

1970 Herford 32105 Bad Salzuflen
kanzlei@rechtslabor.com

Bad Salzuflen 5 Gentemann, Jan,
CDU

1987 Lemgo 32107 Bad Salzuflen
jan@jan-gentemann.com

Bad Salzuflen 6 Mirbach, Sabine
Marianne Irmgard,
CDU

1970 Lemgo 32108 Bad Salzuflen
mirbach@evenso.info

Graf, Leonie (Stadt Bad Salzuflen)
Schreibmaschine
Aushang: 17.09.2025

Graf, Leonie (Stadt Bad Salzuflen)
Schreibmaschine
Abnahme: 27.09.2025

Graf, Leonie (Stadt Bad Salzuflen)
Schreibmaschine
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Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

Bad Salzuflen 7 Steffen, Christian,
CDU

1972 Herford 32105 Bad Salzuflen
csteffen@hof-hotels.de

Bad Salzuflen 8 Raupach, Peter,
CDU

1957 Schötmar
jetzt Bad
Salzuflen

32108 Bad Salzuflen
p.raupach@online.de

Bad Salzufen 9 Ali, Nahed, CDU 1990 Hasaka 32105 Bad Salzuflen
nahed-ali@web.de

Schötmar 1 Kaiser, Diane,
CDU

1977 Herford 32105 Bad Salzuflen
dianekaiser77@gmail.com

Schötmar 2 / Ehr-
sen Breden 1

Janski, Maximillian
Johannes, CDU

1982 Lemgo 32107 Bad Salzuflen
m.janski@web.de

Schötmar 3 Reschinsky, Nele,
CDU

2005 Herford 32108 Bad Salzuflen
nele.reschinsky@gmx.de

Wüsten 1 Hokamp, Sebas-
tian Sven Hendrik,
CDU

1979 Herford 32108 Bad Salzuflen
hokamp@gmx.de

Wüsten 2 Exner, Frank,
CDU

1962 Bad Salzu-
flen

32108 Bad Salzuflen
exe62@web.de

Ehrsen-Breden 2 Nacke, Matthias
Albrecht, CDU

1978 Lemgo 32108 Bad Salzuflen
matthias.nacke@hof-nacke.de

Retzen / Gras-
trup-Hölsen /
Papenhausen

Paetzold, Bärbel
Gudrun, CDU

1954 Herzberg
(Elster)

32108 Bad Salzuflen
baerbel.paetzold@gmx.de

Holzhausen 1 /
Schötmar 4

Meier, Robin, SPD 1994 Detmold 32107 Bad Salzuflen
robin.meier@spd-bad-salzuflen.de

Holzhausen 2 Görder, Anna
Doreen, CDU

2004 Herford 32108 Bad Salzuflen
annadoreengoerder@gmail.com

Wülfer-Bexten Heuwinkel,
Simone Maria,
CDU

1965 Herford 32107 Bad Salzuflen
simone.heuwinkel@icloud.com

Werl-Aspe 1 Mishchanchuk,
Oleksandr, CDU

1986 Luzk 32107 Bad Salzuflen
alexmishchanchuk@gmail.com

Werl-Aspe 2 Starke, Birgit,
CDU

1973 Bielefeld 32107 Bad Salzuflen
starke8@gmx.de

Werl-Aspe 3 Erber, Henrik,
CDU

1964 Detmold 32107 Bad Salzuflen
herber1964@web.de

Lockhausen 1 Trettin, Nicolai,
SPD

1983 Herford 32107 Bad Salzuflen
nicolai.trettin@gmx.de

Biemsen-Ahm-
sen / Lockhausen
2

Woite, Andreas
Karl-Heinz, CDU

1969 Lemgo 32107 Bad Salzuflen
mail@andreas-woite.de

2. aus den Reservelisten
Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

SPD Suett, Regina
Reservelistenplatz
2

1956 Bad Salzu-
flen

32107 Bad Salzuflen
suett@t-online.de



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

SPD Wiebusch, Ralf
Reservelistenplatz
3

1974 Gummers-
bach

32105 Bad Salzuflen
wiebusch@web.de

SPD Meier, Lina Char-
lotte
Reservelistenplatz
4

2002 Bielefeld 32107 Bad Salzuflen
linameier.bs@gmx.de

SPD Bröker, Gabriele
Luise
Reservelistenplatz
6

1953 Schötmar
jetzt Bad
Salzuflen

32107 Bad Salzuflen
gabriele.broeker@unitybox.de

SPD Böttcher, Michael
Reservelistenplatz
7

1967 Köln 32105 Bad Salzuflen
m.boettcher@t-online.de

SPD John, Sigrid
Reservelistenplatz
8

1959 Schötmar
jetzt Bad
Salzuflen

32107 Bad Salzuflen
fam-john@t-online.de

SPD Sommerfeld, Horst
Frank
Reservelistenplatz
9

1961 Helmstedt 32108 Bad Salzuflen
fsommerfeld@t-online.de

SPD von Canstein,
Marion
Reservelistenplatz
10

1949 Bad Salzu-
flen

32105 Bad Salzuflen
m.v.canstein@gmx.de

SPD Welslau, Clemens
Maximilian
Reservelistenplatz
11

1990 Herford 32105 Bad Salzuflen
clemens.welslau@googlemail.com

SPD Schichtel-König,
Regina Dorothea
Reservelistenplatz
12

1954 Berlin-Wil-
mersdorf j.
Berlin

32108 Bad Salzuflen
reggykoenig@gmx.de

SPD Benthin, Peter
Joachim
Reservelistenplatz
13

1957 Schötmar
jetzt Bad
Salzuflen

32105 Bad Salzuflen
peter.benthin@web.net

SPD Slavov, Britta
Reservelistenplatz
14

1985 Erkelenz 32107 Bad Salzuflen
brittaslavov@web.de

SPD Tienes, Julian
Reservelistenplatz
15

1991 Detmold 32108 Bad Salzuflen
julian.tienes@gmail.com

GRÜNE Kopsieker, Wiebke
Reservelistenplatz
1

1984 Herford 32105 Bad Salzuflen
info@gruene-bad-salzuflen.de

GRÜNE Fanenbruck,
Christine
Reservelistenplatz
2

1961 Herford 32105 Bad Salzuflen
christine.fanenbruck@web.de



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

GRÜNE Reichert, Melanie
Reservelistenplatz
3

1979 Herford 32107 Bad Salzuflen
reichert.melanie@online.de

GRÜNE Langejürgen,
Jenny
Reservelistenplatz
4

1983 Kyritz 32105 Bad Salzuflen
jlangejuergen@gmail.com

GRÜNE Schulte, Nadine
Reservelistenplatz
5

1984 Bielefeld 32108 Bad Salzuflen
neffetsenidan@gmx.de

GRÜNE Rolle, Thomas
Gerhard
Reservelistenplatz
6

1962 Tintrup 32107 Bad Salzuflen
thomasrolle02@gmail.com

GRÜNE Klei, Katrin
Reservelistenplatz
7

1959 Kiel 32107 Bad Salzuflen
katrin.klei@t-online.de

GRÜNE Deppe, Michael
Reservelistenplatz
8

1974 Herford 32108 Bad Salzuflen
michael.deppe1@gmx.de

FDP Perunoviḱ, Regina
Karin
Reservelistenplatz
1

1953 Ahlhorn 32105 Bad Salzuflen
info@fdp-badsalzuflen.de

FDP Pick, Axel
Reservelistenplatz
2

1973 Lemgo 32105 Bad Salzuflen
info@fdp-badsalzuflen.de

FDP Frodermann,
Monika
Reservelistenplatz
3

1976 Lemgo 32107 Bad Salzuflen
info@fdp-badsalzuflen.de

AfD Reinknecht,
Sabine
Reservelistenplatz
1

1959 Schötmar
jetzt Bad
Salzuflen

32105 Bad Salzuflen
kommunalwahl2025@afd-salzuflen.de

AfD Kügler, Brigitte
Reservelistenplatz
2

1951 Ehrsen j.
Bad Salzu-
flen

32108 Bad Salzuflen
kommunalwahl2025@afd-salzuflen.de

AfD Voll, Jochen
Reservelistenplatz
3

1972 Lemgo 32107 Bad Salzuflen
kommunalwahl2025@afd-salzuflen.de

AfD Lepera, Marc
Reservelistenplatz
4

1974 Lemgo 32108 Bad Salzuflen
kommunalwahl2025@afd-salzuflen.de

AfD Kügler, Lothar
Reservelistenplatz
5

1942 Herne 32108 Bad Salzuflen
kommunalwahl2025@afd-salzuflen.de

AfD Fritsche, Jörg Wil-
fried
Reservelistenplatz
6

1966 Eisleben
jetzt Luther-
stadt Eisle-
ben

32108 Bad Salzuflen
kommunalwahl2025@afd-salzuflen.de



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

AfD Brama, Robert
Reservelistenplatz
7

1989 Wriezen 32107 Bad Salzuflen
kommunalwahl2025@afd-salzuflen.de

AfD Müller, Jens
Reservelistenplatz
8

1960 Siegen 32107 Bad Salzuflen
kommunalwahl2025@afd-salzuflen.de

AfD Just, Konstantin
Reservelistenplatz
9

1992 Taldy-Kur-
gan

32107 Bad Salzuflen
kommunalwahl2025@afd-salzuflen.de

AfD Frentrup, Friedrich
Wilhelm Paul
Reservelistenplatz
10

1955 Wehrendorf 32108 Bad Salzuflen
kommunalwahl2025@afd-salzuflen.de

AfD Sundermeier,
Heike Hanna
Reservelistenplatz
11

1968 Bielefeld 32107 Bad Salzuflen
kommunalwahl2025@afd-salzuflen.de

AfD Zerezki, Andreas
Reservelistenplatz
12

1976 Lemgo 32108 Bad Salzuflen
kommunalwahl2025@afd-salzuflen.de

AfD Becker, Uwe
Reservelistenplatz
13

1969 Bünde 32108 Bad Salzuflen
kommunalwahl2025@afd-salzuflen.de

Freie Wähler Prüßner-Claus,
Monika
Reservelistenplatz
1

1961 Bad Salzu-
flen

32105 Bad Salzuflen
prclaus@freiewaehler-bs.de

Die Linke Neef, Kim Sarah
Reservelistenplatz
1

1987 Herford 32107 Bad Salzuflen
kim.neef@gmx.de

Die Linke Welslau, Simon
Martin
Reservelistenplatz
2

1986 Herford 32107 Bad Salzuflen
welslau.online@gmail.com

Die Linke Balk, Camille
Bronte
Reservelistenplatz
3

1995 Gütersloh 32108 Bad Salzuflen
camillebrontebalk@gmx.de

Die Linke Päckmann, Timo
Pascal
Reservelistenplatz
4

1990 Herford 32105 Bad Salzuflen
pcm@web.de

USD Görder, Heike
Reservelistenplatz
1

1961 Gadder-
baum jetzt
Bielefeld

32107 Bad Salzuflen
heike.goerder@t-online.de

USD Rausch, Mar-
kus-Robert
Reservelistenplatz
2

1975 Lemgo 32107 Bad Salzuflen
m.rausch@mr-koop.de



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

USD Westermann,
Patric
Reservelistenplatz
3

1987 Arnsberg 32108 Bad Salzuflen
patric.westermann@mailbox.org

USD Eusterholz, Mar-
kus
Reservelistenplatz
4

1971 Herford 32107 Bad Salzuflen
markus.eusterholz@web.de

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehörde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 17.10.2025, einschließlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei der Wahlleiterin schriftlich einzureichen oder mündlich
zur Niederschrift zu erklären.

Bad Salzuflen, den 16.09.2025

Wahlleitung

Melanie Koring




